
 

København, marts 2010 

Bestyrelsens beretning 2009 

I det forløbne foreningsår har aktivitetsniveauet været i overensstemmelse med den annoncerede 

tilpasning. 

Bestyrelsen fik dog mulighed for at gennemføre et ekstra arrangement i februar 2010. 

Derudover er den tilpasning af medlemstallet og afskrivning af restancer, der fejlagtigt ikke blev 

gennemført som planlagt sidste år, blevet gennemført. 

Bestyrelsesarbejdet 

I løbet af foreningsåret er der afholdt 4 bestyrelsesmøder. 

ROF-skjold 

Foreningen har ikke i det forløbne år tildelte foreningens skjold. 

Estandarten 

Foreningen har ikke i det forløbne år været repræsenteret med Estandarten. 

Bestyrelsen minder om, at foreningen ikke normalt lader sig repræsentere ved et medlems 

begravelse, men medlemmer, der ønsker, at foreningen skal være repræsenteret med 

estandarten, ved deres begravelse, kan meddele dette til bestyrelsen. 

Bestyrelsen anmoder fortsat foreningens medlemmer om at melde sig som Estandartvagter, der 

kan påtage sig at repræsentere foreningen i påkomne tilfælde. 

Cavaleristuen 

Cavaleristue bliver stadig brugt af FAK´s elever bl.a. hver torsdag, medens foreningens medlemmer 

ikke har benyttet lokalerne i det forløbne år. Kun bestyrelsesmøderne har igen i år været henlagt 

til lokalerne. 

Bestyrelsen opfordrer endnu engang alle til at benytte lokalerne, når det er muligt under 

hensyntagen til arrangementets karakter og deltagerantallet. 

Repræsentation  

Foreningen har, i det forløbne år, ikke været repræsenteret ved begivenheder/arrangementer 

udenfor foreningens regi. 

Kommunikation med medlemmerne 

I det forløbne år har et stigende antal medlemmer meldt sig med mailadresser. Det betyder at 

mail nu er den primære forbindelse til medlemmerne, idet foreningen nu korresponderer med 

mere end halvdelen af foreningen medlemmer via mail. 

Der er dog stadig en del medlemmer der ønsker at få information fra foreningen pr. brev. 

Endelig benyttes foreningens hjemmeside ”www.rytterofficersforeningen.dk” til bestyrelsens 

løbende kommunikation med medlemmerne. 

Aktiviteter 

Bestyrelsen opfordre fortsat så mange af foreningens medlemmer til at deltage i 

arrangementerne. Der er der foreningens formue bruges.. 

 

 



Generalforsamling 

Den årlige generalforsamling blev afholdt i Cavaleristuen på Svanemøllens Kaserne 19 MAR 2009 

med deltagelse af 25 medlemmer incl. bestyrelsen. 

Forud for selve generalforsamlingen havde foreningen arrangeret et foredrag om den militær- og 

geopolitiske situationen i Afghanistan ved Peter Dahl Truelsen 

Formanden MJ T.V. Nielsen bød velkommen, til selve hvorefter forsamlingen mindedes de 

medlemmer, der var afgået ved døden siden sidste generalforsamling. Estandarthonnør blev aflagt 

under højtideligheden. 

Bestyrelsens forslag til dirigent blev vedtaget, og MJ H. Elmelund blev valgt som aftenens dirigent. 

Formanden aflagde bestyrelsens beretning, med enkelte supplerende bemærkninger og 

kommentarer blev godkendt. 

Kassereren fremlagde det reviderede regnskab. 

Efter en spørgerunde med uddybende bemærkninger blev regnskabet godkendt. 

Medlemskontingentet blev fastsat 125 kr.  

Valgt til bestyrelsen blev: 

 Formanden MJ T.V. Nielsen (efter eget ønske kun for ét år) og 

 PL O.C. Petersen, der blev genvalgt 

 KN L.B.H. Pedersen 

Dermed manglede foreningen ét bestyrelsesmedlem. 

Valgt som suppleant til bestyrelsen blev: 

 KN F. Torp, der blev genvalgt. 

Dermed mangler foreningen fortsat en bestyrelsessuppleant. 

Valgt som revisor blev: 

 PL I.C.F. Petersen, der blev genvalgt og 

 PL N.H. Black Petersen. 

Valgt som revisorsuppleanter blev: 

 PL P. Schiff, der blev genvalgt. 

Aftenen sluttede med hyggeligt samvær med smørrebrød, øl og vand. 

Forårstur 

Forårs-/sommerturen 13 JUN 2009 var planlagt til at gå til Sofiero Slott, men pga. meget ringe 

tilslutning blev arrangementet aflyst. 

Efterårs tur 2008 

11 OKT havde ca. 30 af foreningens medlemmer og gæster valgt at deltage i foreningen efterårs 

tur til Koldkrigsmuseet på Stevnsfort, med efterfølgende søndagsbuffet på Rødvig Kro & 

Badehotel. 

Andespillet 

Årets sidste arrangement var, som sædvanlig, det traditionsrige andespil, der blev afholdt den 27. 

november i cafeteriaet på Svanemøllen Kaserne, med deltagelse af ca. 70 medlemmer og gæster. 

 

T.V. Nielsen 

formand 


